СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
20.12.2023                                                                                                     № 24
                                                          п.Берёзовский
 (
 О внесении изменений в Решение Совета депутатов Берёзовского сельсовета
Волчихинского
 района Алтайского края от 07.11.2014 г. № 23а «
О создании муниципального дорожного фонда Берёзовского сельсовета
Волчихинского
 района Алтайского края  и утверждение положения
 «
О порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Берёзовского сельсовета
Волчихинского

района Алтайского края
»
)

В соответствии Федеральным законом от 02.08.2019 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс российской Федерации в целях совершенствования межбюджетных отношений», руководствуясь Уставом муниципального образования Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, Совет депутатов Берёзовского сельсовета Волчихинского района Алтайского края    РЕШИЛ:
1. Внести  в Положение о порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Берёзовского  сельсовета Волчихинского района Алтайского края следующие изменения:
1) Дополнить п.2.1 абзацами:
- доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
      - доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами
2.  Обнародовать настоящее положение в установленном порядке.

Глава Берёзовского сельсовета                                                  В.Ю.Курдюмов